CÁMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA DA sessão ORDINÁRIA DA CÁMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, REALIZADA NO DIA

16 DE ABRIL DE 2024 AS 16:00 HORAS, SOB A PRESIDENCIA DA SENHORA VEREADORA

PRESIDENTE ALESSANDRA FASSARELLA. A senhora Presidente declarou aberta a Sessão e

convidou O Vereador Almezindo Betini para fazer parte da mesa diretora em substituição a Vereadora

Mara David. Novamente requereu ao Vereador Almezindo Betini, para fazer a leitura do texto bíblico.

Em seguida, o mesmo fez o registro dos demais Vereadores, constatando a presença da Vereadora
Mara David e Vereador Marcelo Scaramussa via transmissão, e continuou a presença dos demais em

& plenário. Após, solicitou ao Secretário Administrativo 3 leitura da Ata da Sessão anterior, sendo a mesma' submetida à discussão e votação, aprovada por unanimidade. Dando prosseguimento solicitou a leitura

da MATÉRIA DE EXPEDIENTE, que constou as seguintes proposições: PROJETO DE LEI

Jr”? COMPLEMENTAR Nº 02!2024 — autoria do Executivo Municipal que: ALTERA A LEICOMPLEMENTAR Nº 074, DE 13 DE MARÇO DE 2023. PROJETO DE LEI Nº 1312024 - autoria do

Executivo Municipal que: DISPõE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO

ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. INDICAÇÃO Nº 19l2024 — autoria

do Vereador Edenildo da Silva Souza que solicita: PARA O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA —

ISENÇÃO DA TAXA DE ÁGUA PARA MORADORES ATINGIDOS PELA ENCHENTE. INDICAÇÃO

Nº 20I2024 -— autoria do Vereador Rivelino Rosa que solicita: PARA A COMUNIDADE DE CAPIVARA

— PAVIMENTAÇÃO DE RUA PROJETADA. Após, a senhora Presidente baixou O Projeto de Lei

Complementar nº 02/2024 e Projeto de Lei nº 13/2024 as Comissões Permanentes desta Casa. Não
havendo mais Matéria de Expediente, a senhora Presidente conwdeu da palavra aos senhores

Vereadores, que fizeram o uso da mesma na seguinte ordem: Vereador Rivelino Rosa e a Vereadora

nna Gaburo. Seguindo, por não haver mais Vereadores inscritos para o uso da palavra, a Senhora

Presidente passou para a Matéria de Ordem do Dia, solicitando assim a leitura do PROJETO DE

/ ' DECRETO LEGISLATIVO Nº 0342024 — autoria da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomadas del , Contas que: APROVA AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA — ES,
REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2021. Colocado em discussão comentaram sobre o Projeto de

etc os seguintes Vereadores: Celio Sartori, Rivelino Rosa, Almezindo Betini, Anna Gaburo e a

Vereadora Presidente Alessandra Fassarella. Colocado em Votação foi APROVADO por unanimidade.

Seguindo, por não haver mais Matéria de Ordem do Dia, por ser Sessão exclusiva para a votação das
contas da Prefeitura Municipal de Vargem Alta referente ao ano de 2021 , a senhora Presidente passou

para o encerramento da Sessão, da qual se lavrou a presente ata que, após lida e aprovada, vai
devidamente assinada pelos senhores Vereadores. Os inteiros teores desta Sessão e dos

pronunciamentos ocom'dos estão gravados em HD, arquivados nesta Câmara Municipal sob o registro:
SESSÃO ORDINÁRIA DA CÁMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA Nº 11I2024, 16 DE ABRIL DE

CNPJ 39.39.723/0001-98

RUA NELSON LYRIO, 77 - CEP 29295000 «mumu: (28) 3528-1155 — VARhgu ALTA — ESPÍRITO SANTO

CÃMARA MU N ICIPAL DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRLTO SANTO

Continuação da Ata nº 11/2024 de 16 de ABRIL de 2024

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA %

Vereadora-Presidente //"“ /J
ANNA MARIA PEDRUZZI GABURO LLLquLLLACª »
Vereadora Vice—Presidente &

MARA APARECIDA DAVID há./QJ
Vereadora Secretária da Mesa ) l

"A[) /,.
ALMEZINDO ARCANJb-W/J

ANA CLEUZA THOMAZINI [% _

céuo HUGO SA ,-

EDENILDO DA SILVA SOUZA em?“

GENEZILDO FAVERO

LUIZ MARCELO SCARAMUSSA M

RIVELINO ROSA W fx

V,, [77WALACI PIZEITA i/x/ !

CNPJ 39.289.723/0001º98
RUA NELSON LYRIO. 77 —— CEP 29.295“ » FONE/FAX: (28) 3528—1155 —- VARGEM ALTA —- ESPÍRITO SANTO

		2024-05-09T16:27:06-0300
	Brasil
	ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA
	Assinador Serpro

		2024-05-09T16:27:33-0300
	Brasil
	ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA
	Assinador Serpro